Государственное казенное  общеобразовательное учреждение Самарской области «Центр образования Самарской области» (ГКОУ Центр образования Самарской области)
443101, Самарская область, город Самара, улица Хасановская, дом 22, тел.8(846)264-65-99, e-mail:gvou@mail.ru                                                     ИНН 6314023835

.....................................................................................................................................................................

ПРИКАЗ

«08»  мая 2020 г.                                                                                      № 27-ОД

«О внесении изменений в календарный учебный график на 2019-2020 учебный год, ООП ООО, СОО,  календарно-тематическое планирование »

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с распоряжением министерства образования и науки  Самарской области от 03.04. 2020 года № 338-р «Об организации образовательной деятельности в образовательных организациях, расположенных на территории Самарской области, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»  и приказом   Самарского управления министерства образования и науки Самарской области от 08.05. 2020 года № 395-р «О внесении изменений в распоряжение министерства образования и науки Самарской области от 03.04.2020 № 338-р «Об организации образовательной деятельности в образовательных организациях, расположенных на территории Самарской области, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Внести изменения в основные образовательные программы (далее – ООП) основного общего и среднего общего образования в части изменения календарных учебных графиков:

    - установить сроки весенних каникул с 23.03.2020 по 05.04.2020;
           - установить     начало четвертой четверти с 06.04.2020 года;
           - установить окончание образовательного процесса в следующие сроки:
                    -8 класс-27 мая 2020 года;

                    -9-12 классы-30 мая 2020 года.

2.  Заместителю директора по УВР Шелеповой .И.В.: проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в пункте 1 настоящего приказа;
3.  Заместителю директора по УМР Макридову В.Е. проконтролировать реализацию ООП  основного общего и среднего общего образования в полном объеме с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа.
4.  Заместителю директора по АХР разместить учебные календарные графики в новой редакции с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте ГОУ Центр образования Самарской области  в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование».
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор Центра:
                                      Ю.А.Соболев